

Pressemitteilung

Aus Jörss-Blunck-Ordemann GmbH wird die JBO Engineering Group GmbH

Hamburg, 15. Juli 2025 – Mit dem heutigen Tag beginnt ein neues Kapitel in der Geschichte unseres Unternehmens. Die Umfirmierung zur JBO Engineering Group GmbH markiert einen sichtbaren Schritt in unserer kontinuierlichen Entwicklung – getragen von Wertschätzung für das Erreichte und mit klarem Blick in die Zukunft.

Unser besonderer Dank gilt den Gründern Horst Jörss, Hans Blunck und Horst-Ulrich Ordemann, deren unternehmerisches Wirken, fachliche Exzellenz und visionäre Führung über Jahrzehnte hinweg die Grundlage für das geschaffen haben, was JBO heute auszeichnet: ingenieurtechnische Qualität, Verlässlichkeit und Haltung. Diese Werte bleiben auch künftig unverändert bestehen.

Horst Jörss, Hans Blunck und Horst-Ulrich Ordemann haben mit ihrer Arbeit, ihrem Weitblick und ihrem unternehmerischen Engagement über viele Jahrzehnte hinweg den Grundstein für das gelegt, was JBO heute ist. Ihr Name steht für ingenieurtechnische Qualität, Verlässlichkeit und Haltung – und das bleibt auch in Zukunft so.

Nach vielen erfolgreichen Jahren unter dem Namen Jörss-Blunck-Ordemann ist für uns jetzt der richtige Moment gekommen, den nächsten Schritt zu gehen – sichtbar und selbstbewusst. Ab sofort heißen wir JBO Engineering Group GmbH.

Mit diesem neuen Namen möchten wir zeigen, was wir schon lange leben: kontinuierliches Wachstum, internationale Ausrichtung und ein starkes Team, das gemeinsam an einer Zukunft baut, in der Technik, Verantwortung und Innovation zusammengehören.

Und gleichzeitig bleibt eines ganz klar: Wir bleiben JBO.

Die neuen Buchstaben stehen nicht für einen Bruch, sondern für unsere Geschichte. Für alles, was wir gemeinsam mit unseren Kunden, Partnern und Mitarbeitenden aufgebaut haben. Für Qualität, Vertrauen und klare Haltung – und das wird auch in Zukunft so bleiben.

Unser neues Erscheinungsbild und der Name JBO Engineering Group machen sichtbar, was sich im Inneren entwickelt hat: Aus einem etablierten Ingenieurbüro ist Schritt für Schritt eine moderne internationale ausgerichtete Engineering Group geworden – mit neuen Möglichkeiten, ohne die Wurzeln zu vergessen.

Wir sind stolz auf das, was hinter uns liegt – und voller Energie für das, was vor uns liegt.

Wir sagen Danke – für viele Jahre guter Zusammenarbeit, für Vertrauen, für gemeinsames Wachsen. Und wir freuen uns darauf, diesen Weg mit Ihnen und Euch weiterzugehen.

Zukunft gestalten wir gemeinsam – als JBO Engineering Group.

Dr.-Ing. Falk Lüddecke

CFO

Dipl.-Ing., M.Sc. Walid Al Otaibi

Managing Director

Dipl.-Ing. (FH), M.Sc., IWE Frank Heitmann

Managing Director